[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: %252525252525252525252525252525252525252]
от 31.05.2024 г.        № 100

п. Синегорский

	О внесении изменений в постановление
 Администрации Синегорского сельского поселения от 24.12.2015 № 302

        В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций»  и протестом Белокалитвинской городской прокуратуры от 22.04.2024, Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 24.12.2015 № 302 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Синегорского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Синегорского сельского поселения» (далее Постановление):
1.1. Изложить  пункт 1.8. Постановления  в следующей редакции:
«Формулы расчета, применяемые при определении нормативных затрат, учитывают:
установленные муниципальными органами нормативы количества товаров, работ и услуг и (или) нормативы цены товаров, работ, услуг;
сроки эксплуатации (в отношении основных средств);
численность работников, определяемую в соответствии с пунктами 1.9 – 1.10 настоящего раздела;
остатки основных средств и материальных запасов.»;
1.2. Изложить  пункт 1.12. Постановления  в следующей редакции:
«Норматив цены  товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета определяется с учетом положений Федерального закона от 05.04.2013                    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ).».
2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», разместить на официальном сайте администрации Синегорского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Синегорского
сельского поселения						                  А.В. Гвозденко
Верно:
    Заведующий сектором по общим и
    земельно-правовым вопросам                                                           С.П. Беседина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg